12:00:00a
12:00:00a
12:11:14a
12:44:23a
12:54:23a
01:00:00a
01:00:00a
01:13:23a
01:37:06a
01:54:39a
02:00:00a
02:00:00a
02:05:26a
02:08:53a
02:33:10a
02:55:22a
03:00:00a
03:00:00a
03:14:20a
03:35:24a
03:54:27a
04:00:00a
04:00:00a
04:43:38a
04:55:04a
05:00:00a
05:00:00a
05:07:06a
05:36:49a
05:51:38a
05:54:38a
06:00:00a
06:00:00a
06:08:32a
06:15:24a
06:18:24a
06:45:37a
06:53:59a
07:00:00a
07:00:00a
07:04:40a
07:19:00a
07:22:00a
07:43:18a
07:53:04a
08:00:00a
08:00:00a
08:14:50a
08:17:50a
08:47:29a
08:54:08a
09:00:00a
09:00:00a
09:15:50a
09:23:50a
09:26:50a
09:46:24a
09:53:15a
10:00:00a
10:00:00a
10:12:03a

00:00
11:14
33:09:00
10:00
00:50
00:00
13:23
23:43:00
17:33
00:50
00:00
05:26
3:27:00
00:17
22:12
00:50
00:00
14:20:00
21:04
19:03
00:50
0:00:00
19:38
11:26
00:50
0:00:00
07:06
05:43
14:49
03:00
00:50
00:00
08:32
06:52
03:00
03:13
08:22
00:50
00:00
04:40
14:20
03:00
21:18
09:46
00:50
00:00
14:50
3:00:00
05:39
06:39
0:50:00
00:00
15:50
8:00:00
03:00
19:34
06:51
00:50
00:00
12:03
03:00

lunes, 7 de mayo de 2018 12A

Concierto p/clarinete y org. en Re May
Sonata p/piano (1913)

Fandangos

Identificacién estacion

lunes, 7 de mayo de 2018 1AM

Reaponsorio 8° de los maitines de San Pedro
*Concierto p/arpay org. op.25

La Tumba de Couperin

Identificacion estacion

lunes, 7 de mayo de 2018 2AM

Courante "La Boucon" en do men (1744)
Minuetos en do menor (1744)

3 Piezas p/banda de blues y org. sinf. op.50
Concierto p/violin y org. no.13 La May.
Identificacion estacion

lunes, 7 de mayo de 2018 3AM

Sonata op.30 en re men. p/érgano a 4 manos
Cuarteto Dorico (1924)

Concierto p/piano y orqg.

Identificacion estacion

lunes, 7 de mayo de 2018 4AM

Suite Carmen (Basada en Bizet) p/cuerdas y percusiones
Sonata op.8 (arr.para violin y arpa)
Identificacion estacion

lunes, 7 de mayo de 2018 5AM

Dama zentil

Quinteto c/piano op.31 en Do May.

Varios Caprichos

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

lunes, 7 de mayo de 2018 6AM

Chacona p/tiorba en Re

Sinfonia No.6 en Fa May.

CORTE INE

Concierto p/piano y org. op.30 en Si Bem.May.
Introd. acto 1l de El hombre de piel de oso
Identificacion estacion

lunes, 7 de mayo de 2018 7AM

Concierto p/ org. de cuerdas RV 159 La May.
Marchenerzahlungen op.132 p/ clarinete, viola y piano
CORTE INE

Var. y fuga s/ un tema de Beethoven op.86
Stiffelio, sinfonia

Identificacion estacion

lunes, 7 de mayo de 2018 8AM

Concierto para violin y oboe

CORTE INE

Quinteto no.2 op.111 en Sol May.

Obertura "El beso envenenado”
Identificacion estacion

lunes, 7 de mayo de 2018 9AM

Concierto a 2 coros no.2 en Fa May.
Sinfonia en Sol Mayor: Ob. "El hijo de las selvas"
CORTE INE

Raymonda op.57, Acto Il del Ballet

Fant.y Var.s/un tema de Danzi op.81
Identificacion estacion

lunes, 7 de mayo de 2018 10A

Te Deum

CORTE INE

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

NO - Nocturno

Franz Xaver Sussmayr (1766-1803)
Frank Bridge (1879-1941)

Roberto Sierra (1953-)

NO - Nocturno

Juan Bautista del Aguila (s. XVIII)
Alberto Ginastera (1916-1983)
Maurice Ravel (1875-1937)

NO - Nocturno

Jacques Duphly (1715-1789)
Jacques Duphly (1715-1789)
William Russo (1928-2003)
Giovanni Battista Viotti (1755-1824)

NO - Nocturno

Gustav Merkel (1827-1885)
Ottorino Respighi (1879-1936)
Hsu Sung-Jen (1941-2013)

NO - Nocturno
Rodion Shchedrin (1932-)
Francois A. Boieldieu (1775-1834)

NO - Nocturno

Anthonello de Caserta (s.XIV-s.XV)
Kurt Atterberg (1887-1974)

William Walton (1902-1983)

MA - Mafianas
Robert de Visée (c.1660-c.1720)
William Boyce (1711-1779)

Friedrich Kiel (1821-1885)
Siegfried Wagner (1869-1930)

MA - Mafianas
Antonio Vivaldi (1678-1741)
Robert Schumann (1810-1856)

Max Reger (1873-1926)
Giuseppe Verdi (1813-1901)

MA - Mafianas
Johann Sebastian Bach (1685-1750)

Johannes Brahms (1833-1897)
Ralph Vaughan Williams (1872-1958)

MA - Mafianas
George Frideric Handel (1685-1759)
Ignaz Holzbauer (1711-1783)

Alexander Glazunov (1865-1936)
Louis Spohr (1784-1859)

MA - Mafianas
Antonio Salieri (1750-1825)

LUNES 07 DE MAYO 2018

Dieter Klocker

Enrique Batiz

Juan Ignacio Corpus
Richard Hickox
Eduardo Mata

Seiji Ozawa

Jorg Faerber

Wojciech Rajski

Yuli Turovsky

Bryden Thomson

Trevor Pinnock
Martyn Brabbins
Werner Andreas Albert

Rinaldo Alessandrini

Leif Segerstam
Edward Downes

Jonathan Rees
Sinfonietta
Christopher Hogwood
Michi Gaigg

Neeme Jéarvi

Johannes Wildner

Martin Haselbock

Camara Inglesa
Sinfénica del Estado de México
Org.de solist./Juan Ignacio

City of London Sinfonia
Sinfénica de Dallas

Sinf. de San Francisco
Céamara de la Comunidad Europea

Cuarteto Brodsky
Filarménica de Camara Polaca

| Musici de Montreal; Ens.

Ensamble Mala Punica
Nuevo cuarteto Budapest
Filarménica de Londres

The English Concert

Sinfénica de la BBC escocesa
Fil. Estatal Renania-Palatinado
Concerto ltaliano

Ensamble Melos

Sinfénica de Norrkoping
Filarménica de la BBC
Ensamble escocés

Ensamble Raphael

Sinfonietta Bournemouth

La Academia de la musica antigua
L'Orfeo, orquesta barroca
Nacional escocesa

Sinfénica Radio Eslovaca

Academia Vienesa

Dieter Kldcker-clarinete
Kathrin Stott-piano

Marta Molinar-soprano
Rachel Masters-arpa

Gustav Leonhardt-clavecin
Gustav Leonhardt-clavecin
Banda Siegel-Schwall
Adelina Oprean-violin

Hans Fagius y David Sanger-6rgano a 4 manos

Tsai Chai-Hsio, piano

Josef Suk-violin; Dagmar Platilova-arpa

Pedro Memelsdorff-flauta/ Kees Boeke-flauta, viola/ Svetlana Fomina-viola/

llona Prunyi-piano

José Miguel Moreno-tiorba

Martin Roscoe-piano

Ernst Ottensamer-clarinete



10:15:03a
10:40:09a
10:47:07a
11:00:00a
11:00:00a
11:16:44a
11:19:44a
11:41:43a
11:46:51a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:11:25p
12:27:00p
12:30:00p
12:44:13p
12:53:29p
01:00:00p
01:00:00p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:18:09p
02:28:57p
02:31:57p
02:47:37p
02:52:37p
03:00:00p
03:00:00p
03:18:49p
03:21:49p
03:47:05p
03:53:09p
04:00:00p
04:00:00p
04:03:47p
04:20:26p
04:23:26p
04:46:11p
04:52:40p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:60:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:12:19p
06:14:43p
06:17:43p
06:47:48p
06:52:49p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:60:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:14:16p

01:06
06:58
0:50:00
00:00
16:44
3:00:00
21:59
05:08
00:50
0:00:00
03:00
08:25
15:35
03:00
14:13
09:16
00:50
00:00
07:00
00:50
0:00:00
05:00
13:09
10:48
03:00
15:40:00
05:00
00:50
0:00:00
18:49
03:00
25:16:00
06:04
00:50
00:00
03:47
16:39
03:00
22:45
06:29
00:50
00:00
3:00:00
09:00
00:50
00:00
12:19
2:24:00
03:00
06:05
05:01
0:50:00
00:00
09:00
00:50
00:00
12:00
00:50
00:00
14:16
03:00

Concierto p/fortepiano y orq. en Si Bem.May.
Don Quijote en las bodas de Camacho, obertura
Identificacién estacion

lunes, 7 de mayo de 2018 11A

Suite de "La dama de espadas” (arr.Christian Lindberg)
CORTE INE

*La bella durmiente op.66a, suite

Andante cantabile p/cello y org. op.11 en Si May.
Identificacion estacion

lunes, 7 de mayo de 2018 12P

* CORTE INFORMATIVO *

El carrillén de Santa Genoveva del Monte de Paris
Concierto p/ flauta y org. (V.4) en Sol Mayor
CORTE INE

*Vysehrad, Poema Sinfénico

Aguas solitarias, pieza p/peq. org.

Identificacion estacion

lunes, 7 de mayo de 2018 1PM

ESPECIAL JOHANNES BRAHMS

Identificacion estacion

lunes, 7 de mayo de 2018 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)

Cuarteto p/clavecin, violin, viola y cello op.21 no.6 en Do May.

Concierto no.14 p/oboe y bajo cont.
CORTE INE

*Sonata p/cuerdas no.1 en Sol May.
Andante festivo

Identificacion estacion

lunes, 7 de mayo de 2018 3PM
Concierto p/violin y org. op.3 no.9 en Sol May.
CORTE INE

Sinfonia No.21 en sol men. (1809)
Hansel y Gretel, Postludio Acto |
Identificacion estacion

lunes, 7 de mayo de 2018 4PM

Sonata La Treccha

Trio c/pianoforte op.16 no.4 en Fa May.
CORTE INE

Sinfonia Sevillana

Navarra op.33 p/2 violines y orq.
Identificacion estacion

lunes, 7 de mayo de 2018 5PM

* CORTE INFORMATIVO *
CONCIERTOS RADIOFONICOS
Identificacion estacion

lunes, 7 de mayo de 2018 6PM

7 Canciones populares espafiolas (org. Luciano Berio)
Las campanas de Navorossisk

CORTE INE

*Serenata p/cuerdas op.48 en Do May.
Claro de luna (version orquestal)
Identificacion estacion

lunes, 7 de mayo de 2018 7PM
MUSICA ENCANTADA (con Ana Patricia Carbajal C.)
Identificacion estacion

lunes, 7 de mayo de 2018 8PM
HOMENAJES

Identificacion estacion

lunes, 7 de mayo de 2018 9PM
Variaciones p/piano y cello op.9
CORTE INE

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

Antonio Salieri (1750-1825)
Antonio Salieri (1750-1825)

MA - Mafianas
Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)

Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)
Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)

PR - Programas

Marin Marais (1656-1728)
Joan Pla (1720-?)

Bedrich Smetana (1824-1884)
Ernest John Moeran (1894-1950)

MA - Mafianas

ME - mediodia

Felice Giardini (1716-1796)
Francois Couperin (1668-1733)

Gioacchino Rossini (1792-1868)
Jean Sibelius (1865-1957)

ME - mediodia
Pietro Antonio Locatelli (1695-1764)

LUNES 07 DE MAYO 2018

Michael Dittrich

Herbert von Karajan
Neeme Jéarvi

José Luis Garcia

Neeme Jéarvi
Vernon Handley

Andras Kiss
Juha Kangas

Andrea Marcon

Nikolai Ovsyaniko-Kulikovski (1768-1846) Yevgeny Mravinsky

Engelbert Humperdinck (1854-1921)
ME - mediodia

Tarquinio Merula (1594/95-1665)
Johann Schobert (1740?-1767)

Joaquin Turina (1882-1949)
Pablo de Sarasate (1844-1908)

TA - Tardes

TA - Tardes
Manuel De Falla (1876-1946)
Dimitri Shostakovich (1906-1975)

Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)
Claude Debussy (1862-1918)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas
Jan Vaclav Vorisek (1791-1825)

Johannes Fritzch

Max Bragado Darman
Enrique Batiz

Eduardo Mata
Enrique Batiz

Antal Dorati
Eugene Ormandy

Concerto Koln
Sinf. Radio Eslovaca

Filarménica de Berlin
Sinfénica nacional de Estonia

Ensamble Espectro de la Rosa
Céamara Inglesa

Sinfénica de Detroit
Orquesta Ulster

L'astrée
El Parlamento de musica

Ensamble Rossini de Budapest
Cémara de Ostrobotnia
Orquesta Barroca Veneciana

Filarménica de Leningrado

Ensamble Fitzwilliam
Ensamble 415

Sinf. de Castillay Ledn
Sinf. del Edo. de México

Andreas Staier-pianoforte

Christian Lindberg-trombén; Roland Pontinen-piano

Valentin Feigin-cello

Claudi Arimani-flauta

Randall Cook-oboe barroco

Andras Kiss-concertino

Giuliano Carmignola-violin

Luciano Sgrizzi-pianoforte

Vadim Brodski y Maria Machowska, violines

Sinfénica Simon Bolivar de Venezuela Marta Senn-mezzo-soprano

Filarménica Real

Filarmonia Hungéarica
Orquesta de Filadelfia

Ivan Klansky-piano/Cenek Pavlik-cello



09:17:16p
09:36:08p
09:51:54p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:15:47p
10:18:47p
10:53:07p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:12:02p
11:15:02p

11:51:22p

11:54:22p

18:52
15:46
00:50
00:00
03:00
00:00
12:47
03:00
10:20
00:50
00:00
00:00
12:02
03:00
12:20

03:00

00:50

El cuervo Op.25 (Poema p. Org. No.1)
Pastor de Israel

Identificacién estacion

lunes, 7 de mayo de 2018 10P
* CORTE INFORMATIVO *
ENCLAVE NOCTURNO
Apuntes para el piano

CORTE INE

Falstaff op.68, estudio sinfonico
Identificacion estacion

lunes, 7 de mayo de 2018 11P
ENCLAVE NOCTURNO
*Valses poéticos, p/2 guitarras
CORTE INE

*Sinfonia Espafiola p/violin y org.

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

Joseph Holbrooke (1878-1958)
Alan Hovhaness (1911-2000)

PR - Programas

Rodolfo Halffter (1900-1987)
Edward Elgar (1857-1934)

PR - Programas

Enrique Granados (1867-1916)

Edouard Lalo (1823-1892)

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

LUNES 07 DE MAYO 2018

Adrian Leaper
David Amos

Alexander Gibson

Paul Paray

Sinf. radio Checoeslovaca
Filarmonia

Nacional escocesa

Nacional de la 6pera de Monte Carlo

Sheldon Merel, cantor; Kenneth Smith, flauta

Mauricio Nader-piano

Walter Feybli y Daniel Erni-guitarras

Piere Amoyal-violin



